
Agentura pro provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v prostoru 
svobody, bezpečnosti a práva ***I 

P7_TA(2011)0304 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 5. července 2011 k pozměněnému návrhu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Agentura pro provozní řízení 
rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva (KOM(2010)0093 – 

C7-0046/2009 – 2009/0089(COD)) 

(2013/C 33 E/30) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na pozměněný návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (KOM(2010)0093), 

— s ohledem na čl. 294 odst. 2 a na čl. 74, čl. 77 odst. 2 písm. a) a b), čl. 78 odst. 2 písm. e), čl. 79 odst. 
2 písm. c),,čl. 82 odst. 1 písm. d), čl. 85 odst. 1, čl. 87 odst. 2 písm. a) a čl. 88 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C7- 
0046/2009), 

— s ohledem na stanovisko Výboru pro právní záležitosti k navrženému právnímu základu, 

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

— s ohledem na stanovisko Evropského inspektora ochrany údajů ze dne 7. prosince 2009 ( 1 ), 

— s ohledem na to, že se zástupce Rady dopisem ze dne 9. června 2011 zavázal schválit postoj Evrop
ského parlamentu v souladu s čl. 294 odst. 4 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

— s ohledem na články 55 a 37 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a na stanoviska 
Rozpočtového výboru a Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A7-0241/2011), 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. schvaluje společné prohlášení Parlamentu a Rady připojené k tomuto usnesení; 

3. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh podstatně 
změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

4. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi a vnitrostátním parlamentům.

CS 5.2.2013 Úřední věstník Evropské unie C 33 E/229 

( 1 ) Úř. věst. C 70, 19.3.2010, s. 13. 

Úterý, 5. července 2011



P7_TC1-COD(2009)0089 

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 5. července 2011 k nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. …/2011, kterým se zřizuje Evropská agentura pro provozní řízení 

rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva 

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu odpovídá konečnému 
znění legislativního aktu, nařízení (EU) č. 1077/2011.) 

PŘÍLOHA NÁVRHU LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ 

Návrh společného prohlášení Evropského parlamentu a Rady 

Evropský parlament a Rada uznávají zvláštní okolnosti, z nichž vychází specifické ujednání o sídle a zázemí agentury, 
jakož i skutečnost, že dané ujednání nemá dopad na závěry zástupců členských států ze zasedání na úrovni hlav států 
a předsedů vlád konaného v Bruselu dne 13. prosince 2003 ( 1 ), zejména pokud jde o upřednostňování členských států 
přistoupivších k EU v letech 2004 a 2007 při přidělování sídel úřadů a agentur, jež mají být zřízeny v budoucnu. 

( 1 ) Viz dokument 5381/04, s. 27. 

Produkty, jež mohou být osvobozeny od tzv. „octroi de mer“ (námořní daně) 
nebo jimž může být tato daň snížena * 

P7_TA(2011)0305 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 5. července 2011 o návrhu rozhodnutí Rady, 
kterým se mění rozhodnutí 2004/162/ES, co se týče produktů, jež mohou být osvobozeny od tzv. 
„octroi de mer“ (námořní daně) nebo jimž může být tato daň snížena (KOM(2010)0749 – 

C7-0022/2011 – 2010/0359(CNS)) 

(2013/C 33 E/31) 

(Zvláštní legislativní postup – konzultace) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh Komise předložený Radě (KOM(2010)0749), 

— s ohledem na článek 349 Smlouvy o fungování Evropské unie, podle kterého Rada konzultovala 
s Parlamentem (C7-0022/2011), 

— s ohledem na článek 55 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro regionální rozvoj (A7-0199/2011), 

1. schvaluje návrh Komise; 

2. vyzývá Radu, aby informovala Parlament, bude-li mít v úmyslu odchýlit se od znění schváleného 
Parlamentem;

CS C 33 E/230 Úřední věstník Evropské unie 5.2.2013 

Úterý, 5. července 2011


	Agentura pro provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva ***I P7_TA(2011)0304 Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 5. července 2011 k pozměněnému návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Agentura pro provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva (KOM(2010)0093 – C7-0046/2009 – 2009/0089(COD)) (2013/C 33 E/30)
	P7_TC1-COD(2009)0089 Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 5. července 2011 k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. …/2011, kterým se zřizuje Evropská agentura pro provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva
	PŘÍLOHA NÁVRHU LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ
	Produkty, jež mohou být osvobozeny od tzv. octroi de mer (námořní daně) nebo jimž může být tato daň snížena * P7_TA(2011)0305 Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 5. července 2011 o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí 2004/162/ES, co se týče produktů, jež mohou být osvobozeny od tzv. octroi de mer (námořní daně) nebo jimž může být tato daň snížena (KOM(2010)0749 – C7-0022/2011 – 2010/0359(CNS)) (2013/C 33 E/31)

